
Alternatief traject door Brussel

Op dit alternatief traject doorkruis je het centrum van Brussel. Je fietst daarbij langs of in de nabijheid van o.a. volgende trekpleisters:  het beschermde stadion
van voetbalclub Union, het oude Flageygebouw, het Europees Parlement, de Wetstraat, het Belgisch parlement, het Koninklijk paleis, de Grote Markt, de Beurs,
de Noordwijk, de site van Tours&Taxis, het Atomium en het park van Laken. Uiteraard ontbreken ook de abdij van Vorst en de abdij van Ter Kameren niet.

Op enkele wat onduidelijke ingerichte kruispunten na is het veilig fietsen. Maak op deze kruistpunten gebruik van de verkeerslichten. In het centrum 
zal het echter, zeker tijdens het toeristisch seizoen, op sommige plaatsen (en zeker ter hoogte vande Grote Markt) bijzonder druk zijn. Af en toe zal je 
dan wellicht met de fiets aan de hand je een weg moeten zoeken tussende mensenmassa. Die mensenmassa zal je misschien ook het zicht belemmeren 
 op de knooppuntenbordjes. Kijk dus goed uit op kruisingen welke richting ze aanduiden.

FK KM Totaal Beschrijving
32 0 0 start alternatief traject

43 0,6 0,6
47 2,4 3
34 2 5
33 1,6 6,6
39 0,9 7,5
76 3,4 10,9
53 2,5 13,4
52 3,3 16,7 Na +/- 900m: 4  Abdij van Vorst
54 2,1 18,8
55 1,9 20,7
34 na 500m: rond punt LA Rode Kruissquare

100m verder LA Munsterstraat
5 Abdij Ter Kameren



FK KM Totaal Beschrijving
0,7 21,4 terugkeren en verder RI FK 34

34 0,9 22,3
28 0,9 23,2
6 1,3 24,5
17 0,2 24,7
10 0,9 25,6
8 0,9 26,5
7 0,3 26,8
12 1 27,8
1 2 29,8
71 0,7 30,5
2 0,3 30,8
13 1,3 31,2
15 2,6 33,8
16 1,6 35,4
41 4,1 39,5 einde alternatief traject: zie verder hoofdroute


